БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАhЫ

ИШЕМБАЙ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
ПЕТРОВСК АУЫЛ СОВЕТЫ
АУЫЛ БИЛӘМӘhЕ
 ХӘКИМИӘТЕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ ПЕТРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИШИМБАЙСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

	453230, Башкортостан Республикаһы,
 Ишембай районы
Петровск ауылы, Ленин урамы,23
 тел.(34794) 76-5-25, факс (34794) 76-5-23

	453230, Республика Башкортостан
Ишимбайский район
с.Петровское, ул.Ленина.23
тел.(34794) 76-5-25, факс (34794)76-5-23

         ҠАРАР                                                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«07» Октября 2019 й.           № 392              «07»     Октября    2019 г.
О внесении изменений   в постановление № 21 от 10.03.2015 г

«О профилактике пьянства, алкоголизма, наркомании

и иных правонарушений  на территории сельского поселения
Петровский  сельсовет муниципального района

Ишимбайский район Республики Башкортостан»
   Руководствуясь ч.6 ст.43 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Закона Республики Башкортостан от 28.07.1997 №114-з (ред. От 29.12.2011) «Об общественных органах правоохранительного характера в Республике Башкортостан»,  в целях обеспечения правовых, экономических, организационных условий и гарантий в области охраны здоровья, общественной безопасности и нравственности граждан, проживающих на территории сельского поселения Петровский сельсовет

ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Внести   изменения в постановление № 21 от 10.03.2015 г «О профилактике пьянства, алкоголизма, наркомании и иных правонарушений  на территории сельского поселения Петровский  сельсовет муниципального района  Ишимбайский район Республики Башкортостан»  изменив   состав комиссии  согласно приложения № 1.
2. Утвердить Положение комиссии по профилактике пьянства, алкоголизма, наркомании и иных правонарушений на территории Сельского поселения Петровский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан» (приложение № 2).
3. Контроль  за исполнением данного постановления оставляю  за  собой.

Глава  администрации

Сельского поселения

Петровский сельсовет

муниципального района

Ишимбайский район  РБ ________________О.Н.Морозова

                                                                                                               Приложение №1

к постановлению главы сельского поселения

Петровский сельсовет муниципального района Ишимбайский район

Республики Башкортостан

от 07.10.2019  года  № 392

Состав комиссии по профилактике пьянства, алкоголизма, наркомании и иных правонарушений  на территории Сельского поселения Петровский  сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан

	Председатель
	Морозова Ольга Николаевна,

глава сельского поселения Петровский  сельсовет

	Зам председателя
	Жуков Николай Владимирович, управляющий делами администрации сельского поселения Петровский сельсовет;

	Секретарь
	Байгазина Айгуль Рафаэловна,  машинистка 1 категории администрации сельского поселения Петровский  сельсовет;

	Члены  комиссии
	Фаткуллина Ринара Табризовна, специалист

2 категории администрации сельского поселения Петровский  сельсовет;

	Жиляев Валерий Владимирович , староста  с.Петровское
(по согласованию);

	Ишматова Разиля Анваровна, заведующая СК д.Гумерово
(по согласованию);

	Мусина Райля Тимергалеевна, староста д.Алмалы

(по согласованию);

	Фахреева  Жамиля Анваровна, староста д.Арметрахимово
 (по согласованию);

	Безручко Ольга Владимировна,  библиотекарь  д.Бердышла
(по согласованию);

	Бочкарев Владимир Филиппович, староста д.Тимашевка
(по согласованию);

	Хабирова Гульнара Гильметдиновна, староста д.Ишимово
(по согласованию);

	Аюпов Артур Амирович,  участковый  (по согласованию);

	Гусамов  Ильяс Исламович – председатель совета ветеранов
 (по согласованию);

	Бакаев Александр Михайлович, депутат по избирательному округу № 6 (по согласованию);

	Карюгин Александр Николаевич,  депутат избирательного округа № 6 , с.Васильевка (по согласованию)

	Шарафутдинов Наиль Файзрахманович – депутат избирательного округа № 6 , д. Арметрахимово (по согласованию)

	Хисамова Гульдар Ишмухаметовна -  депутат избирательного округа № 5 (по согласованию)

	Бакаева Наталья Александровна-  депутат избирательного округа № 6 (по согласованию)

Управляющий делами

администрации сельского поселения

Петровский  сельсовет муниципального района

Ишимбайский  район  Республики Башкортостан:

Н.В.Жуков
                                                                                                               Приложение №2
к постановлению главы сельского поселения Петровский сельсовет

муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан

от 07.10.2019 года  № 392
Положение

комиссии по профилактике пьянства, алкоголизма, наркомании и иных правонарушений на территории сельского поселения Петровский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан

1. Цели и задачи комиссии по профилактике пьянства, алкоголизма, наркомании и иных правонарушений

Цель создания комиссии по профилактике пьянства, алкоголизма, наркомании и иных правонарушений (далее - комиссии) - обеспечение правовых, экономических, организационных условий и гарантий в области охраны здоровья, общественной безопасности и нравственности граждан, проживающих на территории сельского поселения Петровский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан.

Основными задачами комиссии являются:

- координация деятельности государственных, муниципальных органов и общественных организаций, направленной на борьбу с пьянством;

- методическое обеспечение органов местного самоуправления, средств массовой информации, предприятий, учреждений, учебных заведений, общественных объединений при осуществлении антиалкогольных мероприятий;

- оказание содействия в организации и проведении антиалкогольной пропаганды в средствах массовой информации, на предприятиях, в учреждениях и организациях;

- осуществление контроля над ходом разработки и проведения мероприятий по профилактике пьянства, алкоголизма, наркомании;

-внесение предложений по повышению эффективности антиалкогольных мероприятий.

2. Создание комиссии по профилактике пьянства, алкоголизма, наркомании и иных правонарушений

Комиссия по профилактике пьянства, алкоголизма, наркомании и иных правонарушений на территории сельского поселения Петровский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан образуется постановлением администрации Сельского поселения и действует на общественных началах.

Комиссия ответственна перед администрацией Сельского поселения и подотчетна ей.

3. Состав комиссии по профилактике пьянства, алкоголизма, наркомании и иных правонарушений

Комиссию возглавляет глава Сельского поселения. В состав комиссии входят представители органа местного самоуправления, образования, предприятий, учреждений, учебных заведений, общественных объединений.

Председатель комиссии несет персональную ответственность за организацию работы комиссии.

4. Права и обязанности комиссии по профилактике пьянства, алкоголизма, наркомании и иных правонарушений

При выполнении задач комиссия в пределах своей компетенции вправе:

- запрашивать у должностных лиц местных органов исполнительной власти, органов местного и общественного самоуправления, руководителей предприятий и организаций сведения, необходимые для работы комиссии, а также приглашать их на заседания комиссии по вопросам, рассматриваемым комиссией;

- направлять в органы местного и общественного самоуправления, на предприятия и в организации соответствующего уровня предложения и рекомендации по вопросам, входящим в сферу деятельности комиссии;

Комиссия в целях реализации поставленных задач обязана:

- координировать деятельность органов местного и общественного самоуправления, предприятий и организаций по профилактике пьянства, алкоголизма, наркомании и иных правонарушений ;

-организовывать разработку мероприятий по приоритетным направлениям в области профилактики пьянства, алкоголизма, наркомании и иных

правонарушений, совершаемых под воздействием алкоголя, наркотиков, а также по устранению причин, порождающих эти явления;

- изучать работу органов местного и общественного самоуправления, предприятий, организаций и учреждений в области профилактики пьянства, алкоголизма, наркомании и иных правонарушений.

5. Организация работы комиссии по профилактике пьянства, алкоголизма, наркомании и иных правонарушений

Председатель комиссии организует работу комиссии в соответствии с утвержденными планами, определяет круг вопросов, подлежащих рассмотрению на очередном заседании, готовит для рассмотрения на заседаниях планы работ комиссии и отчеты о ее деятельности. В период между заседаниями дает поручения членам комиссии и проверяет их исполнение.

На заседания комиссии приглашаются в зависимости от характера рассматриваемых вопросов представители органов местного самоуправления, ведомств и организаций, а также иные должностные лица для получения от них информации по рассматриваемым вопросам.

Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.

Заседание комиссии считается правомочным при участии в нем не менее половины ее состава.

Комиссия большинством голосов ее членов, участвующих в заседании, принимает рекомендации, которые направляются в органы местного самоуправления, организации и учреждения для устранения причин и условий, порождающих наркоманию, алкоголизм, иных правонарушений.

Должностные лица органов местного и общественного самоуправления, предприятий, учреждений и организаций обязаны в десятидневный срок информировать комиссию о результатах рассмотрения ее рекомендаций.

Глава  администрации

сельского поселения

Петровский сельсовет

муниципального района

Ишимбайский  район РБ:         ____________________  О.Н.Морозова